



Łódź Ratunkowa – projekt edukacyjny
w ramach programu Ministra Edukacji „Kto ty jesteś- Polak mały”
realizowany przez Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Edukacji „Otwarte Drzwi”
w okresie 20.09.2024 r.-31.12.2024 r.

- a) Spotkanie informacyjne dotyczące projektu. Na spotkaniu zostaną omówione codzienne sytuacje, w których rodzice mogą w naturalny sposób wprowadzać zasady bezpieczeństwa. Zostaną przedstawione także praktyczne porady na temat tego, jak uczyć dzieci identyfikowania zagrożeń oraz podejmowania odpowiednich działań. 20.09.-30.09.2024
- b) Interaktywne spotkanie edukacyjne dla rodziców. Harmonogram obejmuje część teoretyczną, pokazy praktyczne oraz interaktywne działania, dzięki którym uczestnicy mogą w sposób aktywny przyswoić niezbędne umiejętności w udzielaniu pierwszej pomocy. 01.10 – 29.11.2024 r.
- c) „Bezpieczne przedszkolaki” organizacja konkursu plastycznego dla dzieci biorących udział w projekcie i ich Rodziców. Celem jest promowanie bezpieczeństwa dzieci oraz budowanie świadomości rodziców w kwestii ochrony najmłodszych przed zagrożeniami - nagrody dla przedszkoli. 15.10-15.11.2024
- d) Interaktywny dzień otwarty podsumowujący projekt dla dzieci i rodziców, przeprowadzony przez nauczycieli posiadających kwalifikacje (wg własnej inwencji). Przeprowadzenie inicjatywy to nie tylko zaprezentowanie wiedzy i umiejętności, ale także zmiana postaw i zachowań uczestników. 02.12-20.12.2024 r.

4. Plan ewaluacji projektu - Ankiety dla rodziców i nauczycieli

5. Kontynuacja projektu.

Projekt "Łódź Ratunkowa" to twórcza i innowacyjna inicjatywa dedykowana najmłodszym mieszkańcom Miasta Łodzi, która będzie kontynuowana jako szerszy program edukacji zdrowotnej skierowany do dzieci uczęszczających do łódzkich przedszkoli. Nauczyciele, którzy zdobędą kwalifikacje do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie nauki udzielania pierwszej pomocy będą wprowadzać zagadnienia poszerzające podstawę programową o te treści i jednocześnie dzielić się swoimi doświadczeniami i umiejętnościami. W dłuższej perspektywie korzyści płynące z takiej edukacji przyniosą wymierne efekty w postaci mniejszej liczby wypadków, lepszej jakości zdrowia oraz silniejszej świadomości społecznej w kwestii bezpieczeństwa. Projekt "Łódź Ratunkowa" dostarczy nie tylko wymiernych, twardych rezultatów w postaci przyswojenia wiedzy teoretycznej i praktycznych umiejętności, ale także wpłynie na rozwój miękkich kompetencji istotnych w życiu codziennym dzieci.

6. Zaproszenie rodziców do zadawania pytań. Dyskusja na temat obaw, sugestii i możliwości współpracy.

- Wyrażenie pisemnej zgody na udział dzieci i Rodziców w projekcie.

- Przekazanie ulotki dotyczącej jak w naturalny sposób wprowadzać zasady bezpieczeństwa. Oraz praktycznych porad, jak uczyć dzieci identyfikowania zagrożeń oraz podejmowania odpowiednich działań.

7. Podpisanie listy obecności.

8. Zakończenie spotkania.



Łódź Ratunkowa – projekt edukacyjny
w ramach programu Ministra Edukacji „Kto ty jesteś- Polak mały”
realizowany przez Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Edukacji „Otwarte Drzwi”
w okresie 20.09.2024 r.-31.12.2024 r.

przystosowanych do wieku uczestników. Przekazywanie tych umiejętności przedszkolakom odbywać się będzie w formie interaktywnych zajęć, gdzie nauka przez zabawę odgrywa kluczową rolę. Dzieci dowiedzą się również, jak zabezpieczyć miejsce wypadku oraz jak zachować się, by nie narażać siebie i innych na dodatkowe niebezpieczeństwo.

Kolejnym ważnym celem projektu jest kształtowanie postaw społecznych związanych z pomocą innym. Już od najmłodszych lat dzieci uczą się empatii oraz gotowości do niesienia pomocy.

Nie można również zapomnieć o aspekcie psychologicznym. Adaptowanie się do niespodziewanych sytuacji kryzysowych, radzenie sobie z stresem oraz skuteczne działanie pod presją to umiejętności, które będziemy starać się zaszczerpić w młodych umysłach. Przedszkolaki nauczą się, że w razie wypadku ich szybka i spokojna reakcja może uratować czyjeś życie

Celem dodatkowym projektu jest również pogłębianie wiedzy nauczycieli przedszkolnych w zakresie nauczania pierwszej pomocy. Dzieci mogą skutecznie przyswajać nowe umiejętności tylko wtedy, gdy ich nauczyciele są odpowiednio przeszkoleni i przygotowani do przekazywania tej wiedzy. Projekt "Łódź Ratunkowa" zakłada organizację szkoleń dla nauczycieli oraz dostarczenie im niezbędnych materiałów edukacyjnych, aby proces nauczania był jak najbardziej efektywny i dostosowany do wieku przedszkolaków.

W realizacji projektu nie może zabraknąć Rodziców. Dla Państwa odbędą się również warsztaty z ratownikiem oraz dzień otwarty z pierwszą pomocą. Na zakończenie projektu zostaną przekazane Rodzicom autorskie broszury „Łódź Ratunkowa” zawierające materiał edukacyjny.

Podsumowując, główne cele projektu edukacyjnego "Łódź Ratunkowa" obejmują edukację w zakresie podstawowych zasad pierwszej pomocy, rozwijanie praktycznych umiejętności ratunkowych u przedszkolaków, kształtowanie postaw społecznych związanych z pomocą drugiemu człowiekowi, a także wsparcie szkoleniowe dla nauczycieli przedszkola.

Dzięki tak kompleksowemu podejściu projekt ten wprowadzi najmłodszych w świat odpowiedzialności i empatii, ucząc wartości, które mogą być kluczowe w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. Inwestowanie w edukację przedszkolaków w tym zakresie to inwestowanie w bezpieczniejszą przyszłość całego społeczeństwa.

4) Plan projektu:

Organizacja aktywności dzieci:

- a) „Akademia Dzielnych Ratowników” - warsztaty edukacyjne z zakresu udzielania pierwszej pomocy przeprowadzone przez ratowników medycznych 01.10 – 29.11.2024 r.
- b) „Bezpieczne Przedszkolaki” -interaktywne zajęcia profilaktyczne prowadzone przez łódzkie służby mundurowe i inne instytucje działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci. 01.10. – 29.11.2024
- c) Zajęcia edukacyjne „Łódź Ratunkowa” - w wymiarze 1 godziny dyd. prowadzone przez nauczycieli, którzy zdobyli kwalifikacje w trakcie realizacji projektu, dotyczące nauki udzielania pierwszej pomocy. 02.12-20.12.2024
- d) „Łódź Ratunkowa” – turniej podsumowujący, zorganizowany przez Stowarzyszenie Otwarte Drzwi we współpracy z Łódzką Grupą Organizacyjną Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka 01.12-20.12.2024.

Włączenie Rodziców w edukację dzieci:



Łódź Ratunkowa – projekt edukacyjny
w ramach programu Ministra Edukacji „Kto ty jesteś- Polak mały”
realizowany przez Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Edukacji „Otwarte Drzwi”
w okresie 20.09.2024 r.-31.12.2024 r.

Scenariusz zebrania informacyjnego z Rodzicami dotyczącego udziału w projekcie edukacyjnym
"Łódź Ratunkowa" nauka udzielania pierwszej pomocy dla przedszkolaków do 30.09.2024 r.

Celem zebrania jest przede wszystkim zapewnienie rodziców o wartości edukacyjnej i bezpieczeństwie projektu "Łódź Ratunkowa", a także zbudowanie pozytywnego nastawienia do nauki pierwszej pomocy od najmłodszych lat. Edukacja w tym zakresie może w przyszłości uratować życie i przyczynić się do budowy bardziej świadomego społeczeństwa.

1. Powitanie Rodziców
2. Zakreślenie kontekstu zebrania – potrzeba edukacji dzieci w zakresie pierwszej pomocy.

Dlaczego projekt jest ważny

Udzielanie pierwszej pomocy jest nie tylko kwestią technicznej wiedzy i umiejętności, ale również głęboko zakorzenionym aspektem ludzkiej moralności i obowiązkami prawnymi. W obliczu sytuacji kryzysowych, takich jak wypadki drogowe, nagłe zachorowania czy katastrofy naturalne, wiele zależy od szybkiej i skutecznej reakcji świadków zdarzenia. Temat ten dotyka zatem dwóch kluczowych płaszczyzn: potrzeby moralnej oraz wymagań prawnych.

Zrozumienie potrzeby udzielania pierwszej pomocy i jej realizacja nie kończy się na działaniach indywidualnych. Kluczowym elementem skuteczności jest współpraca między obywatelami a służbami ratunkowymi. W chwili zdarzenia, niezależnie od moralnych i prawnych aspektów, pierwsze kilka minut jest decydujące dla szans przeżycia poszkodowanego. Właściwa reakcja świadków zdarzenia, szybkie wezwanie profesjonalnej pomocy oraz udzielanie podstawowej pierwszej pomocy przed przybyciem ratowników mogą zadecydować o życiu lub śmierci, dlatego też wprowadzenie edukacji w zakresie pierwszej pomocy w przedszkolach ma na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat znaczenia pomocy w sytuacjach kryzysowych. Kiedy dzieci uczą się, jak reagować, mogą także przekazywać tę wiedzę swoim rodzicom czy rówieśnikom, co sprzyja tworzeniu bardziej odpowiedzialnego i przygotowanego społeczeństwa. Ponadto edukacja w zakresie pierwszej pomocy uczy dzieci współpracy, empatii oraz odpowiedzialności za innych.

3. Prezentacja Projektu "Łódź Ratunkowa".

- 1) Nazwa projektu: "Łódź Ratunkowa".
- 2) Organizator: Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Edukacji Otwarte Drzwi w ramach programu Ministra Edukacji „Kto ty jesteś – Polak mały”. Wartość całkowita projektu 161634,00 zł.
- 3) Główne cele edukacyjne

Projekt edukacyjny "Łódź Ratunkowa" wprowadzi dzieci w fascynujący i niezwykle ważny świat pierwszej pomocy. Jego główne cele można podzielić na kilka kluczowych obszarów, związanych z rozwijaniem świadomości, umiejętności praktycznych oraz odpowiedniej postawy wobec sytuacji wymagających udzielenia pierwszej pomocy.

Pierwszym i fundamentalnym celem projektu jest edukacja i podnoszenie świadomości najmłodszych dzieci na temat podstawowych zasad pierwszej pomocy. Przedszkolaki nauczą się, jak ważne jest natychmiastowe reagowanie w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia człowieka. Przystawianie wiedzy na temat numerów alarmowych, funkcji służb ratunkowych oraz prostych, ale kluczowych procedur, staje się dla dzieci fascynującą przygodą dzięki interaktywnym i zabawnym metodom nauczania.

Dużą wagę w projekcie przywiązuje się do rozwijania umiejętności praktycznych. Dzięki "Łodzi Ratunkowej" dzieci zdobędą wiedzę na temat podstawowych czynności ratunkowych, takich jak ułożenie w pozycji bocznej bezpiecznej, ocena oddechu i tętna, a także podejmowanie prób wykonywania resuscytacji krążeniowo-oddechowej przy użyciu fantomów Mini Annie